КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз* zz.zr5 Ns -з 9/г
Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Фелерального закона от
04.05,2011 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
Jф 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими оргаЕизациями, входящими в частнуIо систему здравоохраЕения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.1,l .20 14 JФ l 52 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранеIIиJI Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Ns |52
"Об утверждении административньIх регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1 . Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П.Щронову.

Председатель комитета

О.Ю.Жорова
з 0-82-85

В.В.Шкарин(

xS-----/

ПРИЛОЖЕНИЕ

к прикЕlзу комитета
цравоохранения_
lJолгоградскои оOласти

у2 // Z?ad 42 zzз
бт Ns L-,/ J/ / L)

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медициЕскими организацшIми и другими
организациrIми, входящими в частнуIо систему здравоохранения, на

территории инновационного центра "Сколково")

1. государственного бюджетного r{реждениJI здравоохранения
"Ленинская ценlральная районная больница"

Сокращенное наименование: ГБУЗ "Ленинская ЩРБ".
Фирменное наименование: нет.

Организационно-правов€Iя форма юридического лица: государственного
бюджетного у{реждениlI здравоохранения закрытое акционерное общество
Адрес места нахождениJI юридического лица:
404620, Волгоградская область, город Ленинск, улица Ястребова, 33 "а".
огрн 1023405169809
инн 34l500з283

Лицензия Ng ЛО-34-01-002442 от 19 февраля 2015 года, сроком
действия с 19 февра;rя 20lr5 года бессрочно, предоставленн.uI
государственного бюджетного r{реждения здравоохранения "Ленинскм
центральная районная больница" комитетом здравоохранения
Волгоградской области переоформлена на J',lЪ ЛО-34-0 1 -0027 45, лицензия
действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменение перечнrI
выполнjIемьж работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность,
ранее не укЕванных в лицензии на осуществление медицинской
деятельности; прекращение медицинской деятельности по следующим
адресу места осуществлениJI деятельности : 4046|З, Российская Федерация,
Волгоградскм область, Ленинский район, с. Колобовка, ул. Гагарина, д.
l0.
Алреса мест осуществления деятельности:

|, 404620, Волгоградскм область, город Ленинск, ул. им. Ястребова, д,
33 "а",

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специarлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполнrIются следующие работы (усrryги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому далу, вакцинации (проведению профилактических

прививок), гигиеЕическому воспитанию, анестезиологии и

paurrrurbno.rr, лабораторной диагностике, лечебному делУ,

медицинскоЙ статистике, медицинскому массажу, неотложной

медицинской помощи, организации сестринского дела, рентгенологии,
сестриЕскому делу, сестриЕскому делу в педиатрии, операционному делу,

физЙотерапии, функционалЬной диап{оСтике; при оказании первичной

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

вакциЕации (проведению профилактических прививок), педиатрии,

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиrIх по: акушерству и гинекологии (за

искJIючениеМ использованИя вспомогательных репродуктивных
технологий), дерматовенерологии, кардиологии, клинической
лабораторной диагностике, Ееврологии, онкологии, организации
здравоохранения и общественному здоровью, оториноларингологии (за

искJIючением кохлеарной имплантации); офтальмологии, психиатрии,
психиатрии-наркологии, рентгенологии, сердечно-сосудистой хирургии,
стоматологии детской, травматологии и ортопедии, ультразвуковой
диагностике, физиотерапии, фтизиатрии, функциональной диагностике,
хирургии, эЕдокринологии, эндоскопии, эпидемиологии. При оказании
специ€шизированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской
помощи организуются и выполЕrIются следующие работы (услуги): при
оказании специuIлизированной медицинской помощи в условиях дневного
стациоЕара по: акушерству и гинекологии (за искJIючением использованиrI
вспомогательньж репродуктивньD( технологий), педиатрии, сестринскому
делу, сестринскому делу в педиатрии, терапии, хирургии; при оказании
специ€шизированной медицинской помощи в стационарньIх условиrIх по:
акушерскому делу, акушерству и гинекологии (за искJIючением
использованиrI вспомогательньж репродуктивных технологий),
анестезиологии и реаниматологии, реаниматологии, вакцинации
(проведению профилактических прививок), диетологии, клинической
лабораторной диагностике, лабораторной диагностике, неонатологии,
операционноrчry деJry, организации здравоохранения и общественному
здоровью, оргапизации сестринского дела, педиатрии, рентгеноломи,
сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, терапии,
трансфузиологии, физиотерапии, хирургии, При оказании скорой, в том
числе скорой специ€rлизированной, медицинской помощи организуются и
выполнJIются следующие работы (услуги): при оказании скорой
медицинской помощи вце медицинской оргаЕизации по: скорой
медицинской помощи. Пр, проведении медицинских осмотров,
медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз
организ}.ются и выполЕяются следующие работы (услуги): при проведении
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным,
периодическим), медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым),
при проведении медициЕских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию на IIаJIичие медицинских противопоказаний к

владению оружием, медицинскому освидетельствованию па состояЕие

опьянениЯ (алкогольного, наркотического или иЕого токсического); при

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной

пригодности, экспертизе временной нетрудоспособности.
2. 40462о, Волгоградская область, город Ленинск, улица им. Ленина,

102.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€шизированной, медико-санитарной помощи организ}.ются и
выполняются след},ющие работы (усlryги): при окЕвании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

сестринскому делу, стоматологии, стоматологии ортопедшIеской; при
оказании первичной специализированной медико-санитарной помоци в
амбулаторных условиrIх по: стоматологии общей практики, стоматологии
ортопедической, стоматологии терапевтической, стоматологии
хирургической. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организ},ются и
выполЕяются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности

З. 404609, Волгоградская область, Ленинский район, село Заплавное,

улица Ленинградская, .7
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специЕrлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполнrIются следующие работы (усrryги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок), лабораторной диагностике, оргаЕизации сестринского дела,
сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии; при
оказании первичвой врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), педиытрии, терапии; при оказании первичной
специаJIизированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиrIх по: акушерству и гинекологии (за исключением использования
вспомогательных репродуктивных технологий), организации
здравоохранения и общественному здоровью, стоматологии
терапевтической, хирургии. При окtвании специализированной, в том
числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и
выполняются след},ющие работы (услуги): при оказании
специ€rлизированной медицинской помощи в условиях дневного
стационара по: сестринскому делу, терапии; при оказании
специ€rлизированной медицинской помощи в стационарных условиях по:

сестринскому делу, терапии. При проведении медицинских осмотров,
медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз
организуются и выполняются след},ющие работы (услуги): при проведении
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
Еетрудоспособности.

4. 404615, Волгоградская область, Ленинский район, село Покровка,
улица Береговая, 4

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕчIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполнlIются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок), сестринскому делу.

5,404611, Волгоградскм область, Ленинский район, село Царев,
переулок ТТIкольный, 2 "а"

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕuIизированной, медико_санитарной помощи организуются и
выполнlIются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-саЕитарной помощи в амбулаторньж условиях по:
вакциЕации (проведению профилактических прививок), лечебному делу,
cecTpиIrcкoмy делу, сестринскому делу в педиатрии.

6. 404603, Волгоградскм область, Ленинский район, поселок Путь
Ильича, улица Барышнева, 30

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€шизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполнJIются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебЕоЙ медико-санитарноЙ помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу,
сестринскому делу.

7. 404609, Волгоградская область, Ленинский район, поселок 8 Марта,

улица Новая, 1ll2
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполнrIются следующие работы (услуги): при окЕвании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу.
Пр" проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

8. 404602, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Степной,
улица,Щобровольского, 29

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполнrIются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторЕых условиях по:
сестриЕскому делу.

9. 404б01, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Заря,

улица Пионерская, 1

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕuIизированной, медико-санитарной помощи оргаЕизуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу.

l0. 404б05, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Рассвет,

улица LLIкольная, 4
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи оргаЕизуются и
выполняются следующие работы (услуги): при окЕвании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиrIх по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу.
При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организ},ются и
выполЕяются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности,

11.404б04, Волгоградская область, Ленинский район, поселок
Тракторострой, улица Ленина, 25

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специшIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполЕяются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-саЕитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), сестринскому
делу.

\2.404606, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Маяк
Октября, улица Советская, 77

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€цизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньrх условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу,
сестринскому делу, При проведеции медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполнrIются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

1З.404610, Волгоградская область, Ленинский район, село Маляевка,

улица Кузнечная, |2
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специапизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполнJIются следующие работы (услуги): при оказании первичпой
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньш условиrIх по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок).

1,4.404617, Волгоградская область, Ленинский район, село
Бахтияровка, улица Лизы Чаi,киной, 22

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕuIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакциЕации (проведению профилактических прививок), лечебному делу.
При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполнrIются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

15.404б18, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Степана
Разина, улица Щентраsъная, 28l|

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организ}.ются и
выполнrIются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиrIх по:
акушерскому делу, вакциЕации (проведению профилактических
прививок).

16.404616, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Лещев,

улица Павших бойцов, l7l1.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специЕrлизированной, медико-санитарной помощи организ},ются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок€вании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиrIх по:
вакциЕации (проведению профилактических прививок), лечебному лелу.
При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организ},ются и
выполIlяются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

17.404607, Волгоградская область, Ленинский район, поселок
Коммунар, улица Школьная, 14

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организ},ются и
выполцrIются следующие работы (услуги): при ок€вании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиlIх по:
сесlринскому делу, сестриЕскому делу в педиатрии, физиотерапии.

18. 404614, Волгоградскм область, Ленинский район, село Каршевитое,
улица Заречнм,312.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок€вании первичной
доврачебной медико-саЕитарной помощи в амбулаторных условиrIх по:
вакциЕации (проведению профилактических прививок), лечебному делу.

- прекратить медицинскl,ю деятельЕость по следующему адресу места
осуществлеЕия деятельЕости :

l. 4046l3, Российская Федерация, Волгоградскм область, Ленинский
район, с. Колобовка, ул. Гагарина, д, 10

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕrлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу.
- прекратить работы (услуги), составляющих медицинскую деятельность
по следующему адресу места осуществления деятельности:

1. 404б03, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Путь
Ильича, улица Барышнева, З0

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€шизированной, медико-санитарной помощи оргatнизуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу в педиатрии.